
f ro d n í pam átkový ú sfev
úi mní namátková správa v Kroměříži
Sr m m ,li náměstí ó. 1, 767 01 Kroměříž 

IČ: 75032333
\ 1 II. 1 i

Dodatek č. 1 NPÚ 450/70058/2018
ke Smlouvě o dílo 

číslo objednatele: NPÚ-450/56330/2017 
číslo zhotovitele: 14/07/2017

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČ: 75032333 DIČ:CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana 
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou
kterou zastupuje:
Územní památková správa v Kroměříži 
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž 
jednající ředitelem Ing. Petrem Šubíkem
zástupce pro věcná jednání: SZ Kunštát
zástupce pro věci technické: investiční technik
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu 59636011/0710 (pro účely dotace)
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu 500005-60039011/0710 (pro ostatní platby)
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Zhotovitel: Zamazal ml. & spol., s. r. o.
se sídlem Kohoutova 34, 613 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 15718
IČ :60712384, DIČ: CZ 60712384
Zastoupena jednatelem
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

II.
Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany konstatují, že uzavřely dne 31. 7. 2017 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
vytvoření díla „SZ Kunštát -  zajištění narušené statiky zemního válu, obnova opěrného zdivá, 
sklepní ve svahu a objektu poustevny".

2.2 V průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že:

a) Po postavení lešení a po podrobném průzkumu stavu opěrného zdivá válu bylo zjištěno, že 
jsou spáry mezi jednotlivým i kameny ve velmi špatném stavu, jsou plné hlíny, náletů a malta 
v nich je zcela zvětralá. Zvětralou maltu je potřeba ze spár vysekat a zeď je potřeba očistit 
tlakovým vzduchem. Projekt nemohl s touto skutečností počítat, poškození nebylo možné bez 
postavení lešení odhalit.
b) Při bouracích pracích poškozeného zdivá určeného ke kompletnímu přezdění dle 
dokumentace (v místě u cesty do dolního zámku, v PD 1. část) byla objevena část starší opěrné 
kamenné zdi. Po jejím odkrytí, očištění a zhodnocení bylo objednatelem a orgány památkové 
péče rozhodnuto, že bude zachována. Ze statického hlediska je zcela v pořádku a nese značnou 
část tíhy válu. Projektant následně připravil změnu projektu č. 160718.

strana 1 (celkem 2)



c) V průběhu stavebních prací na objektu poustevny zhotovitel zjistil, že původní podlaha je níž, 
než předpokládal projektant v PD. Vnitřní prostor poustevny byl zavalen sutí ale také zeminou 
ze svahu, která musí být vyklizena a vyvezena na skládku.

Tyto skutečnosti byly zaznamenány v zápisech z kontrolních dnů (zápis č. 10, příloha č. 1 a č. 12, 
příloha č. 2) a dále zaneseny do projektu příloh a č. 3).
S těm ito  pracemi se v projektu nepočítalo, jejich rozsah nebylo možné bez započetí samotných 
stavebních prací odhadnout. Bez provedení těchto prací hrozí zmaření díla.

2.3 Zhotovitel předložil dne 17. 8. 2018 objednateli cenovou nabídku na změnu díla. Cena víceprací 
po odečtení méněprací je vyčíslena na částku 200.741,92 Kč bez DPH, tj. 242.897,72 Kč s DPH 
ke dni podpisu tohoto dodatku.

2.4 Předmětné vícepráce nejsou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., § 222 odst. 6 podstatnou 
změnou smlouvy. Objednatel nemohl předvídat hluboké poškození výplní spár a rovněž nemohl 
vědět o starší zdi v severní části válu, skutečný stav byl odhalen až v průběhu stavebních prací. 
Hodnota změny stavebních prací veřejné zakázky je (tj. více práce -  méněpráce ve výši 
200.741,92 Kč bez DPH) 6,43 %. Celkový cenový nárůst související s výše uvedenou změnou tedy 
nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.

2.5 Smluvní strany konstatují, že konečná celková cena díla bude po zahrnutí víceprací dle tohoto 
dodatku zvýšena na částku 3.322.922,92 Kč bez DPH, tj. 4.020.736,72 Kč s DPH.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Dle tohoto zákona je Objednatel osobou povinnou k uveřejňování a zavazuje se jej 
zveřejnit v registru smluv.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že tento 
je projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ho neuzavřely v tísni za jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho níže připojují své podpisy.

3.4 Ostatní ujednání původní Smlouvy a tím to dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v platnosti beze 
změn.

3.5 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

strana 2 (celkem 2)



Název akce
„SZ Kunštát -  zajištění narušené statiky zemního válu, obnova opěrného 

zdivá, sklepení ve svahu a objekt poustevny“

Změnový list
číslo: Z L  1 (pořadové číslo)

1. Objekt a oddíl stavby: SZ Kunštát, zemní val, poustevna

2. Zpracovatel: Zam azal ml. & spol., s. r. o.

investiční technik NPÚ ÚPS v Kroměříži

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny zapsáno

3.1. zápis z kontrolního dne č. 10 ze dne 10. 7. 2018 (příloha č. 1)
3.2. projektová dokumentace změny, ■ ■ ■ ■ ■ ■ p ř í l o h a  č. 2)
3.3. zápis z kontrolního dne č. 12 ze dne 7. 8. 2018 (příloha č. 3)
3.4. položkový rozpočet víceprací (příloha č. 4)

4. Popis předmětu a příčin změny, zdůvodnění, popř. návrh řešení:

4.1. Příčiny změny, odůvodnění:

V průběhu prací došlo k několika změnám oproti projektu:

1) Po postavení lešení a po podrobném průzkumu stavu opěrného zdivá válu bylo zjištěno, že jsou 
spáry mezi jednotlivými kameny ve velmi špatném stavu, jsou plné hlíny, náletů a malta v nich 
je zcela zvětralá. Zvětralou maltu je potřeba ze spár proškrabat a vyčistit a zeď je potřeba očistit 
tlakovým vzduchem. Projekt nemohl s touto skutečností počítat, poškození nebylo možné bez 
postavení lešení odhalit

2) Při bouracích pracích poškozeného zdivá určeného ke kompletnímu přezdění dle dokumentace 
(v místě u cesty do dolního zámku, v PD 1. část) byla objevena část starší opěrné kamenné zdi. 
Po jejím odkrytí, očištěni a zhodnocení bylo objednatelem a orgány památkové péče 
rozhodnuto, že bude zachována. Ze statického hlediska je zcela v pořádku a nese značnou část 
tíhy válu. Projektant následně připravil změnu projektu č. 160718.

3) V průběhu stavebních prací na objektu poustevny zhotovitel zjistil, že původní podlaha je níž, 
než předpokládal projektant v PD. Vnitřní prostor poustevny byl zavalen sutí ale také zeminou 
ze svahu, která musí být vyklizena a vyvezena na skládku.

4.2. Popis změny:

1) Všechny spáry zdivá opěrné zdi musí být proškrabány do větší hloubky (dle požadavků 
objednatele min. do 30 mm) a následně očištěny tlakovým vzduchem od prachu, hlíny a zbytků 
malty. Před provedením jednovrstvé omítky dle PD musí být spáry proházeny a zaplněny maltou 
stejného složení. Bez důkladného očištění od zvětralé malty by jednotlivé kameny zdi nebyly 
dostatečně zajištěny, oprava by se minula účinkem. Omítka by velmi brzy odpadla.

2) Díky odkrytí starší zdi musel být projekt upraven. Zdivo musí být v předmětném místě 
rozebíráno a zděno v jiných výměrách. Nové zdivo bude ke starému kotveno a hlava zdi bude 
upravena svisle kladenými cihlami. Drenážní spára za zdí včetně samotné drenáže se nebude 
oproti projektu provádět.

3) Suť, kterou byl zavalen objekt poustevny, musí být zcela vyklizena a vyvezena, vyvezena a 
uložena na skládku.

1



5. Podklady k návrhu změny:
5.1. zápis z kontrolního dne č. 10 ze dne 10. 7. 2018 (příloha č. 1)
5.2. projektová dokumentace změny, (příloha č. 2)
5.3. zápis z kontrolního dne č. 12 ze dne 7. 8. 2018 (příloha č. 3)
5.4. položkový rozpočet víceprací (příloha č. 4)

6. Stanovisko zhotovitele stavby:

6.1. Vliv změny na předmět plnění a harmonogram akce

Změny nebudou mít vliv na předmět plnění a harmonogram akce.

7. Rekapitulace nákladů

Popis položek Kč (bez DPH) Kč (s 21 % DPH)
Celková cena dle SoD 3.122.181,00 Kč 3.777.839,00 Kč
Navýšení v rámci řešené změny tohoto ZL 370.321,00 Kč 448.088,40 Kč
Snížení v rámci řešené změny tohoto ZL -169.579,08 Kč -205.190,68 Kč
Celkový cenový nárůst 200.741,92 Kč 242.897,72 Kč
CELKOVÁ CENA VČ ZMĚNOVÉHO LISTU č. 1 3.322.922,92 Kč 4.020.736,72 Kč

8. Stanovisko projektanta:

Výše uvedené navržené změny vycházejí z nálezové situace po postavení lešení, rozebráni 
narušených konstrukcí a odstranění sutě a zeminy. Tyto skutečnosti nemohly být zjištěny během 
průzkumných prací před vypracováním projektové dokumentace z důvodu nepřfstupnosti ve výšce či 
zakrytím zeminou a sutí.

Líc zdivá je do hloubky zahlinén zeminou vlivem povětrnosti, náletů a vyplavením skrze zdivo. Pro 
dosažení soudržnosti a tím trvanlivosti nového líce je nutné spáry vyčistit a vyplnit maltou.

Ve věci neočekávaného nálezu starší opěrné zdi za narušenou přizdívkou byla vypracována změna 
projektu, která po zdokumentování nové situace řeší obnovu tohoto zdivá pod jižní bránou. Z důvodu 
zachování starší vývojové fáze byl upraven systém odvodnění v patě zemního bastionu. Aby nedošlo 
k narušení historické zdi, bylo upuštěno od realizace drenáže za rubem. Ktéto změně se přistoupilo i 
vzhledem k zastiženým skalním výchozům pod terénem. Navržený odvodňovací žlab bude realizován 
nad zadní části široké opěrné zdi v původním rozsahu. Pro realizaci byla vypracována změna projektu 
v této oblasti.

Při odstraňování stavební sutě v prostoru poustevny a výkopových pracích pro nové základy byla 
zjištěna původní úroveň podlahy níže, což vyvolalo zvýšený objem suté a zeminy, jež musela být 
odstraněna a vyvezena. ______________  ____

S požadovanými uvedanýml směnami souhlasím.

Datum: 28. 8. 2018

2



9. Stanovisko TDI:

9.1. Popis souladu/ nesouladu s projektovou dokumentací pro výběr dodavatele:

Práce uvedené ve změnovém listu byly upřesněny po podrobném prozkoumání skutečného stavu 
z lešení. Další práce vyplynuly z odkrytí historické zdi, jejíž existence nebyla známa. Práce jsou 
nepředvídatelné a jsou v souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb.

9.2. Zvýšené množství realizovaných prací, nemá vliv na konečný termín dokončení akce a má dopad 
na celkové náklady stavby. Vzhledem k navýšení rozsahu díla dojde k navýšení celkových nákladů.

9.3. Cenová nabídka zhotovitele odpovídá/neodpovídá skutečnosti pro provedení na stavbě a ceny 
jsou/nejsou v souladu s položkovým rozpočtem, který je  přílohou smlouvy o dílo na výše uvedenou 
akci. Zhotovitel předložil oceněný výkaz výměr víceprací/méněprací dle článku V, odst. 5.4 smlouvy o 
dílo na realizaci stavby.

Cenová nabídka odpovídá skutečnosti, ceny jsou v souladu s nabídkovým položkovým rozpočtem 
zhotovitele a obvyklými cenami stavebních prací.

9.4. Uvedené práce souvisí s předmětem díla a jsou v souladu se stavebním povolením.

TDI vzhledem výše uvedeným skutečnostem doporučuje mandantovi tento ZL odsouhlasit.

Datum: 29. 8. 2018

9. Stanovisko objednatele díla:

Práce uvedené ve změnovém listu byly upřesněny po podrobném prozkoumání skutečného stavu 
zdivá válu z lešení a po nalezení starší zdi v severní části. Bez postavení lešení a bez odbourání zdivá 
v severní části válu nebylo možné skutečný stav ověřit a stanovit přesný rozsah případného poškození. 
Práce nebyly předvídatelné a jsou v souladu se se zákonem o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb.

Cenová nabídka odpovídá skutečnosti, ceny jsou v souladu s nabídkovým položkovým rozpočtem 
zhotovitele a obvyklými cenami stavebních prací.

Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo veřejné zakázky podle § 222 odst. 
6 zákona o zadávání veřejných zakázek. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Hodnota změny stavebních prací veřejné zakázky je po započtení absolutní hodnoty změn (tj. 
539.900,08 Kč bez DPH = více práce + méně práce) 17,29 %. Celkový cenový nárůst související s výše 
uvedenou změnou nepřesáhne 50% původní hodnoty závazku.

3



1Celkové zvýšení ceny stavebních prací veřejné zakázky je (tj. 200.741,92 Kč bez DPH -  více práce 
- méně práce) 6,43 %. Celkový cenový nárůst související s výše uvedenou změnou nepřesáhne 30% 
původní hodnoty závazku.

Datum: '2018

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden 
výtisk u investora. Kopie založena u TDI.

10. Přílohy ZL č. 1:

1) zápis z kontrolního dne č. 10 ze dne 10. 7. 2018
2) projektová dokumentace změny,
3) zápis z kontrolního dne č. 12 ze dne 7. 8. 2018
4) položkový rozpočet víceprací
5) přehled změn a dodatků, příloha č. 15 k PŘOIVZ_1_2018

4



J

P EUR ouision
Akce:
Místo:
Investor:

Státní zámek Kunštát -  opěrné zdi, objekt poustevny a sklepení ve svahu

Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži

„ Státní zámek Kunštát -
- opěrné zdi, objekt poustevny a sklepení ve svahu “

Zápis z 10. kontrolního dne stavby
konaného 10. 7. 2018 na stavbě

1) Přítomni:
Za objednatele:

KÚ JMK 
Za TDI a KBOZP:

Za zhotovitele:
Za projektanta, AD:

2) Provedené práce od minulého KD
- pokračují práce na omítkách válu 

provedeno 27 ks sloupků oplocení
provedeny 2 pole okrasné plotové výplně nedokončeno spárování 
zemní práce svah

- objekt poustevny - práce dále nepokračují

3) Předpoklad provádění prací do příštího KD
- dokončení zemních prací při svahování -  ručně 

omítky zdivá válu
přizdívání koruny zdivá

- práce na okrasné zídce, výplně zídky
- objekt poustevny - tesařské konstrukce

4) Finanční plnění
Celková cena díla 3 122 181,00 Kč bez DPH
Odsouhlasená fakturace za 05/2018 219 136,60 Kč bez DPH
Celková prostavěnost (od počátku stavby) 219 136,60 Kč bez DPH
Zbývá______________________________________________________________ 2 903 044,40 Kč bez DPH
Celková prostavěnost v procentech z rozsahu díla____________________________ 7,02 %
Faktura za 06/2018 nebyla ze strany zhotovitele dosud předložena

5) Plnění harmonogramu
10. KD - TDI a investor žádá zhotovitele o navýšení počtu pracovníků a urguje pokračování prací na objektu 

poustevny. Dále urguje zahájení prací na sklepení. Práce nepokračují dle HMG.

Stránka 1 z 2



6) Kontrola plnění úkolů z předcházejícího KD
5.1. Zhotovitel do příštího KD připraví vzorek omítky kamenného zdivá k odsouhlasení
Zápisy z KD z důvodu přehlednosti zkráceny -  viz předchozí zápisy KD
8. KD - Bylo dohodnuto, že průduchy ve zdivu budou omítnuty do hl. 20-30 cm, a to jenom boky.
9. KD - Do příštího KD dokončit (doladit) provedené plochy omítek válu do finálního stavu. Investor dále

požaduje provést sjednocení povrchové úpravy omítek (struktura, barva, vzhled).
10. KD Investor dále požaduje provést sjednocení povrchové úpravy omítek (struktura, barva, vzhled)

- úkol nebyl splněn.
PhDr. Pácal požaduje provedení úprav bez dalších vrstev omítky. Úkol dále trvá.

5.2. Zhotovitel do příštího KD připraví vzorek části zdivá z lícových cihel k odsouhlasení.
Zápisy z KD z důvodu přehlednosti zkráceny -  viz předchozí zápisy KD
8. KD - Bylo provedeno a vyznačeno rozměření polohy sloupků oplocení -  bude jeden směrový zlom

- Barevné řešení prefa- srdce zdivá bude po předložení dalších vzorků dále doladěno.
9. KD - Bylo odsouhlaseno barevné řešení a struktura prefa- srdce zdivá.

- Zhotovitel byl upozorněn na nutnost dodržení rovinnosti linie zdivá (sloupků) a provedení všech
detailů okrasné výplně oplocení (dokončit spárování mezi jednotlivými díly, po vyzrání spáry a 
všechny části výplně důkladně očistit od zbytků stavebního lepidla).

10. KD Zhotovitel přichystá ke kontrole jedno kompletně dokončené pole do příštího KD. Není přípustné
spojovat jednotlivé prvky oplocení pomocí montážní pěny-nebylo nikdy povoleno. Spojování 
prvků bude provedeno pomocí stavebního flexibilního a mrazuvzdorného lepidla a dále 
vyspárováno barevným tmelem. Střední část bude provedena v cihelné barvě, spodní a horní 
vodorovná část bude v barvě šedé.

7) Nové úkoly
10.1. Po odtěžení zeminy svahu na severní straně zemního válu došlo k nálezu kompaktně dochované 

původní středověké opěrné zdi.
Nástup na zaměření nálezu původní středověké opěrné zdi zemního válu z poloviny 15. století umožní 
zhotovitel pracovníkům ÚAPP od 23.7.2018 po dokončení svahování.

ShH Zhotovitel provede sondy v ploše svahu ke zjištění mocnosti zeminy-ihned.
10.3. Projektant zpracuje do 16.7.2018 návrh řešení provádění zdivá válu v místě nálezu středověké opěrné 

zdi.

8) Ostatní - trvalé úkoly
1.1. - Zhotovitel bude zasílat KBOZP aktuální seznam subdodavatelů — min. 8 dnů před nástupem

subdodavatele
1.2. - KOBOZP požaduje před zahájením prací předložení technologických postupů zhotovitele, a registr

rizik vyplývajících z postupů, které zvolil -úkol trvalý průběžný

9) Kontrola BOZP
Zhotovitel se upozorňuje na důsledné dodržování Plánu BOZP, zákonů a nařízení ve vztahu k bezpečnosti 
práce na staveništi (vyhodnocení rizik, školení zaměstnanců, zajištění staveniště, poskytování OOPP atd.), 
zejména:

• Zákon č. 262/2006 Sb. (zákoník práce)
• Zákon č. 309/2006 Sb. (další požadavky B O ZP..... )
• NV č. 591/2006 Sb. (o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništi)

Zodpovídá: Zhotovitel Úkol trvalý
10. KD - Koordinátor BOZP urguje okamžité provedení zábrany proti pádu pracovníků do hloubky na

koruně valu-splněno částečně-úkol trvá. Důsledné používání OOPP-splněno. Vstup na staveniště 
povolen jen v pevné obuvi - platí i pro účastníky KD-splněno.
Zhotovitel je povinen předložit ke schválení technologické postupy před prováděním prací.

Termín konání příštího kontrolního dne 24.7.2018 ve 14:00 hod na stavbě.

Příloha: prezenční listina 10. KD

V Kunštátě dne 10. 7. 2018 Zapsal:

Stránka 2 z 2







Akce:
Místo:
Investor:

Státní zámek Kunštát — opěrné zdi, objekt poustevny a sklepení ve svahu 

Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži

„Státní zámek Kunštát -
- opěrné zdi, objekt poustevny a sklepení ve svahu “

Zápis z 12. kontrolního dne stavby
konaného 7. 8. 2018 na stavbě

1) Přítomni:
Za objednatele:

KÚ JMK
Za TDI a KBOZP:
Za zhotovitele:
Za projektanta, AD:

2) Provedené práce od minulého KD
- pokračují práce na omítkách válu
- sloupky oplocení
- provedeno 19 polí okrasné plotové výplně
- přizdívání koruny zdivá
- zemní práce svah - dokončeny zemní práce při úpravě svahu
- objekt poustevny - krov

3) Předpoklad provádění prací do příštího KD
- omítky zdivá válu
- přizdívání koruny zdivá
- práce na okrasné zídce, výplně zídky
- objekt poustevny - podlaha, krytina, výplně otvorů, omítky
- doplnění stability svahu ocelovými tyčemi

4) Finanční plnění
Celková cena díla
Odsouhlasená fakturace za 06/2018
Prostavěnost od počátku stavby
Zbývá
Prostavěnost v procentech z rozsahu díla

3 122 181,00 Kč bez DPH 
464 818,57 Kč bez DPH 
683 955,17 Kč bez DPH 

2 438 225,83 Kč bez DPH
21,91 %

5) Plnění harmonogramu
11. KD - TDI a investor žádá zhotovitele o navýšení počtu pracovníků a urguje pokračování prací na objektu 

poustevny. Dále urguje zahájení prací na sklepení. Práce nepokračují dle HMG. TDI urguje dodání 
aktualizovaného HMG.

6) Kontrola plnění úkolů z předcházejícího KD
5.1 Vzorkování omítek.

Zhotovitel do příštího KD připraví vzorek omítky kamenného zdivá k odsouhlasení 
Zápisy z KD z důvodu přehlednosti zkráceny -  viz předchozí zápisy KD

Stránka 1 z 3



▼

8. KD - Bylo dohodnuto, že průduchy ve zdivu budou omítnuty do hl. 20-30 cm, a to jenom boky.
9. KD - Do příštího KD dokončit (doladit) provedené plochy omítek válu do finálního stavu. Investor 

dále požaduje provést sjednocení povrchové úpravy omítek (struktura, barva, vzhled).
10. KD - Investor dále požaduje provést sjednocení povrchové úpravy omítek (struktura, barva, vzhled)

- úkol nebyl splněn.
- PhDr. Pácal požaduje provedení úprav bez dalších vrstev omítky. Úkol dále trvá.

11. KD - Bylo odsouhlaseno provedení omítky válu ze severní strany (vlevo od poustevny). Sjednocení
povrchové úpravy ostatních provedených omítek valů trvá.

5.2 Vzorek zdivá z lícových cihel.
Zhotovitel do příštího KD připraví vzorek části zdivá z lícových cihel k odsouhlasení.
Zápisy z KD z důvodu přehlednosti zkráceny -  viz předchozí zápisy KD
8. KD - Bylo provedeno a vyznačeno rozměření polohy sloupků oplocení -  bude jeden směrový zlom.

- Barevné řešení prefa - srdce zdivá bude po předložení dalších vzorků dále doladěno.
9. KD - Bylo odsouhlaseno barevné řešení a struktura prefa - srdce zdivá.

- Zhotovitel byl upozorněn na nutnost dodržení rovinnosti linie zdivá (sloupků) a provedení všech 
detailů okrasné výplně oplocení (dokončit spárování mezi jednotlivými díly, po vyzrání spáry a 
všechny části výplně důkladné očistit od zbytků stavebního lepidla).

10. KD - Zhotovitel přichystá ke kontrole jedno kompletně dokončené pole do příštího KD. Není 
přípustné spojovat jednotlivé prvky oplocení pomocí montážní pěny - nebylo nikdy povoleno. 
Spojování prvků bude provedeno pomocí stavebního flexibilního a mrazuvzdomého lepidla a dále 
vyspárováno barevným tmelem. Střední část bude provedena v cihelné barvě, spodní a horní 
vodorovná část bude v barvě šedé.

11. KD - Bylo odsouhlaseno provedení okrasné výplně zdivá (třetí pole od kraje oplocení).

10.1 Původní středověká opěrná zeď zemního válu.
Po odtěžení zeminy svahu na severní straně zemního válu došlo k nálezu kompaktně dochované 
původní středověké opěrné zdi.
Nástup na zaměření nálezu původní středověké opěrné zdi zemního válu z poloviny 15. století umožní 
zhotovitel pracovníkům ÚAPP od 23.7.2018 po dokončení svahování.
11. KD — Splněno
12. KD -  Závěrečná zpráva bude dodána do 31.8.2018. 2x v podobě listinné + 2x elektronické.

-  Při dozdívání historické zdi bude zdivo lícováno od úrovně cca 50 60 cm nad stávajícím
terénem, což je  horní hrana paty zdi).

10.2 Stabilizace svahu.
Zhotovitel provede sondy v ploše svahu ke zjištění mocnosti zeminy - ihned.
11. KD - Splněno. Zjištěna mocnost zeminy v tl. 0,8 -  1,5 m. Dle vyjádření projektanta budou pro 
zvýšení stability svahu použity ocelové tyče 016mm, zatlučené min. 1,0 m, v počtu lks/m2. Přesah 
cca lOOmmm a budou překryty kokosovou rohoží.
12. KD -  Ocelové tyče O 16 mm jsou nyní v počtu lks/1,80 -  2,00 m2. TDI požaduje doplnění tyčí na 
požadovaný počet 1 ks/1,00 m2.

10.3 Zdivo severního válu.
Projektant zpracuje do 16.7.2018 návrh řešení provádění zdivá válu v místě nálezu středověké opěrné 
zdi.
11. KD - Splněno. Po dokončení prací ze strany ÚAPP bude upřesněn konečný průběh a tvar 
kamenného válu.
12. K D -

11.1. Změnové listy.
Na základě odsouhlasených změn vPD zhotovitel do příštího KD předá podklady ke zpracování 
změnového listu, vč. oceněného výkazu výměr (nález barokní kamenné zdi, záměna materiálu 
stabilizace svahu, atd).
Zhotovitel doplní výměry. Termín: 17.8.2018

11.2 Vyčištění žlabovek a lapače střešních splavenin.
Do příštího KD provede zhotovitel úpravu dešťové vpusti a vyčištění dešťového koryta nad spodní 
branou.

Stránka 2 z 3



12. KD Na horním konci žlabu zhotovitel vyčistí a zprovozní lapač střešních splavenin. T: 20.8.2018

11.3. Ukončeni koruny zdivá zděného válu.
Bylo odsouhlaseno provedení ukončení koruny zdivá zděného válu - objekt A - úsek 3. Bude 
provedeno odebrání stávajících plných cihel a ukončení dvěma řadami CP do výšky ÚT jako ochrana 
cihelného sloupku před vlhkostí.

11.4. Vchod do sklepení.
Projektant provede do příštího KD aktualizaci výkresu č. 17 - vchod do sklepení.
SPNĚNO, VYŘEŠENO, VYPOUŠTÍ SE.

7) Nové úkoly

12.1 Výplně okrasné zídky -  spárování.
Spáry výplní budou ve stejné rovině s přilehlou cihlou, nebudou protlačené pod líc cihly.

12.2 Poustevna -  tesařské spoje krovu.
Vruty v tesařských spojích krovu budou nahrazeny dřevěnými kolíky o 0  25 30 mm.
Materiál kolíků: akát, jasan nebo dub.

12.3 Upřesnění patv středověké opěrné zdi.
Do příštího KD zhotovitel provede 2 sondy do paty zdi na úroveň základové spáry.

8) Ostatní - trvalé úkoly
1.1. Zhotovitel bude zasílat KBOZP aktuální seznam subdodavatelů -  min. 8 dnů před nástupem 

subdodavatele
1.2. KOBOZP požaduje před zahájením prací předložení technologických postupů zhotovitele, a registr rizik

vyplývajících z postupů, které zvolil - úkol trvalý průběžný.

9) Kontrola BOZP
Zhotovitel se upozorňuje na důsledné dodržování Plánu BOZP, zákonů a nařízení ve vztahu k bezpečnosti 
práce na staveništi (vyhodnocení rizik, školení zaměstnanců, zajištění staveniště, poskytování OOPP atd.), 
zejména:

• Zákon č. 262/2006 Sb. (zákoník práce)
• Zákon č. 309/2006 Sb. (další požadavky BO ZP..... )
• NV č. 591/2006 Sb. (o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništi)

Zodpovídá: Zhotovitel Úkol trvalý

11. KD - Provedení zábrany proti pádu pracovníků do hloubky na koruně válu - splněno.
Používání OOPP - splněno.
Zhotovitel je  povinen předložit ke schválení technologické postupy před prováděním prací.

Příští kontrolní den se uskuteční v úterý 21. 8. 2018 od 14:00 hodin na stavbě.

Příloha:
Příloha č.lke 12.KD: Prezenční listina.

Stránka 3 z 3



<7 EUROUISIOfl
Akce: Státní zámek Kunštát - opětné zdi, objekt poustevny a sklepení ve svahu
Místo: Kunštát
Investor: NPÚ - UPS Kroměříž

Příloha č. 1 k 12. KD

„ Státní zámek Kunštát - opěrné zdi, objekt poustevny a sklepení ve svahu “

Prezenční listina

z 12. kontrolního dne stavby konaného dne 7. 8. 2018



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby SZ Kun&tát - vat vtcepráce JK3O

Název objektu EČO

Místo

lč DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel Zamazal ml. & spol.. s.r.o. 60712384 CZ60712384

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

01.06.2018

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1  m.j. Počet Náklady /1  m.j. Počet Náklady /1  m.j.

0: 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A  Základní rozp. náklady B  Doplňkové náklady C Náklady na umístěni stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0 13 Zařízeni staveniáté 0,00% 0,00

2  ; Montáž 370 320,98 9 ; Bez pevné pod). 0 14 Mimostav. doprava 0,00% 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 i Kulturní památka ; 0 15 Územní vlivy 0,00% 0,00

4 Montáž 0,00 11 i 0 16 Provozní vlivy 0,00% 0,00

5 "M“ Dodávky 0,00 17 Ostatní 0,00% 0,00

8 ^Montáž 0,00 18 NUS z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 370 320,98 12 DN (I1. 8-11) 19 NUS (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant

Datum a podpis Razítko

D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 370 321,00

24 DPH 15,00%  Z 0,00 0,00

Objednatel 25 DPH 21 ,00%  Z 370 320,98 77 767,40

26 Cena a DPH (ř. 23-25) 448 088,40

PHpočty a odpočty

Dodávky zadavatele

Klouzavá doložka

Zvýhodnění + -

0,00

0,00

0,00

Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: SZ Kunštát - val vicepráce 
Objekt:

Objednatel:
Zhotovitel: Zamazal ml. & spol., s.r.o.

JKSO:
EČO:

Zpracoval:

Datum: 1.6.2018

P.Č
Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková Cena celkem Hmotnost
celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV

1

Práce a dodávky HSV 370 320,98 6,421

Zemní práce 81 103,10 1,183

1 153812111 Tm z betonářské oceli včetně zainjektování D do 20 mm I kus 69.000 371,90 25 661,10 1.183
2 155282211 Očištěni ploch stlačeným vzduchem - skalních m2 569,000 58,00 33 002,00 O o o o

3 155282291 Příplatek za ruční dočištění ocelových kartáči m2 255.000 88,00 22 440.00 0.000

4 221211115
Vrty přenosnými kladivy D do 56 mm úklon do 90° hl do 10 
m hor. V m 20,700 215,00 4 450,50 0,003

5 289903121
Vyčištění spojovací hmoty ze spár š nad 30 mm zdivá z 
lomového kamene hrubého m2 569,000 385,00 219 065,00 2,009

6 316231212
Ukončení vrstvy z cihel plných DL.290 mm pevnosti P 60 
nastojato na MVC včetně spárováni jm2 9,540 2 620,00

----------

24 994,80 3.227

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 40 707,58 0,000

99 Přesun hm ot 40 707,58 0.000

7 997013001
Vyklizení ulehlé suti z prostorů do 15 m2 s naložením z hl do 
2 m m3 7,410 2 350,00 17 413,50

Oooo

i

8 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m s použitím mechanizace t 28,824 289,00 8 330,14 0,000

9 997013501
Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 28,824 227,00 6 543,05 0,000

10

11

997013803
Poplatek za uloženi stavebního odpadu z keramických 
materiálů na skládce (skládkovné) t 28,824 250,00 7 206.00 0,000

998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 6428 189,00 1 214,89 0,000

Celkem 370 321,00 6,421

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS plua



KRYCÍ LIST ROZPOČTU MÉNĚPRACÍ

Stavba: SZ Kunstat

Objekt: 01 - Opěrné zdi,objekt poustevny,sklepení ve svahu

JKSO:
Místo: Kunštát

Objednatel:

Zhotovitel: 
Vyplň údaj

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 09.11.2016

IČ: 441138814
DIČ:

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

IČ: 44138814
DIČ:

IČ: 18141196
DIČ:

Náklady z rozpočtu 169 579,08
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 169 579,08

DPH základní 21,00% ze 169 579,08 35 611,60
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

fcenasDPH v CZK 205 190,68^
i......................................... ......................................................................... .............................. ................................................................. i

i Projektant i Zpracovatel
i

; Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 11



REKAPITULACE ROZPOČTU MENEPRACI

Stavba:

Objekt:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

SZ Kunštát

01 - Opěrné zdí,objekt poustevny,sklepení ve svahu

Kunštát Datum: 09.11.2016

Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód • Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 169 579,08

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

1- Zemní práce 153 064,00

2- Zakládání 16 515,08

3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

997 - Přesun sutě 0,00

998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 0,00

762 - Konstrukce tesařské 0,00
765 - Krytina skládaná 0,00

766 - Konstrukce truhlářské 0,00
783 - Dokončovací práce - nátěry 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

VRN3 - Zařízení staveniště 0,00

VRN4 - Inženýrská činnost 0,00

VP - Vícepráce 0,00

2) Ostatní náklady 0,00
Zařízení staveniště 0,00
Projektové práce 0,00
Územní vlivy 0,00

Provozní vlivy 0,00
Jiné VRN 0,00
Kompletační činnost 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 169 579,08



Objednatel:
Zhotovitel: Vyplň údaj

i PČ Typ Kód

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

Popis

Projektant:
Zpracovate l:

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

169 579,08

1 - Zemní prače 153 064,00
í

:: 4 | K 132212201 inebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 
51

m3 69,000 778,00 53 682,00=

3*1*23 69,000
i : :
I l0 8 Í K Í132212209
: : :
•....... I .....S..............................

ÍPřiplatek za lepivost u hloubeni rýh š do 2000 i 
:mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3 ;

69,000 138,00 9 522,00i

3*1*23 69,000
• Z wz. v  z .  ~  z -z .  z ,  , ,

| 5 K Í151101102 jlnzen i prilozneho paženi a rozepřeni sten rýn nv 
i do 4 m m2 70,000 '  155,00 10 850,00;

zajiStěnl výkopu za OZ

20*3,5 70,000
j

i 6 K 151101112
jOdstranění příložného pažení a rozepření stěn 
irý h h ld o 4 m

m2 70,000 74,00 5 180,00Í
............................................... 4

; 7 K 162201102
: Vodorovně přemístění do 50 m 
ivýkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 69,000

.................................

38,00 2 622,00;

75+3,989+69+55,20 203,189

Ž 8

i ......

K 162401102
i Vodorovné přemístění do 2000 m 
ivýkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 69,000 155,00 10 695,00!

1 9

1
....

K 167101101

r

j Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3
1

m3 69,000 155,00
i

10 695,00=

75+3,989+69,0+55,20

.........

203,189

i

i 10 
•
J ...........

K

......

171201201 iUložení sypaniny na skládky
i

69,000Í 16,00
I

1 104,00:
1

|
i 11 K 171201211

ÍPoplatek za uložení odpadu ze sypaniny na 
iskládce (skládkovné) t 124,200 190,00 23 598,00;

j

=
i 12
í

K

........

175101201
iObsypání objektu nad přilehlým původním 
i terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 
:3 m

m3 í 55,200
|

........ :.....................

455,00 25 116,00j

2 - Zakládání 16 515,08
í 13

3 . . . . . . . 4

K
k......

211561111
iVýpln odvodňovacích žeber nebo trativodú 
ikamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm m3 8,625 955,00 8 236,88i



(0,75*2+0,25*2)*23*1,1 50,600
: 1 , hexf/řfe GE0F1LTEX 63 63/30 ÚV stabilizace 300 

::$/m2 do š 8,8 m m2 ; 50,600 29,00 j 1467,40 \; 15 i AI \693111720

h 6 h
Í212312111 :Lože pro trativody z betonu prostého m3 : 1,380 2 570,00;

............-.....................: ................
3 546,60:

,, ........ ........ ...... .......... ..... .............................. ......
0,6*0,1*23 1,380

1 645,005
I

\ v r  I k |212755214 •Trativody z drenážních trubek plastových 
j flexibilních D 100 mm bez lože

m \ 35,000 47,00;

23+8*1,5 35,000

: : ! i i :i :
-------------------  n

■ : :
i i :■ 1 ; í i

....... i................. i....... =.________ ......................................i

£..................................... 1 : ii i : :
: j :


